
Uczeń  1  Liceum
Ogólnokształcącego  w
Limanowej finalistą II etapu
Olimpiady Języka Niemieckiego
Po eliminacjach szkolnych 43. Olimpiady Języka Niemieckiego
uczeń klasy 3F  1 LO Michał Jawor przystąpił w styczniu 2020
r. do eliminacji pisemnych drugiego etapu olimpiady, w którym
uzyskał wysoki wynik (85%) i zakwalifikował się do kolejnego
etapu  ustnego.  11  lutego  2020  r.  na  Uniwersytecie
Jagiellońskim w Krakowie miały miejsce eliminacje ustne, w
których uczeń zaprezentował bardzo wysoki poziom, odpowiadając
na pytania komisji z literatury, historii, geografii, polityki
krajów  niemieckojęzycznych,  i  został  finalistą  II  etapu
Olimpiady Języka Niemieckiego.

źródło: 1lo.limanowa.pl

 

Wykład  historyczny  dra
Tomasza Lisa w Zespole Szkół
nr 1 w Limanowej
W minionym tygodniu uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej odwiedził absolwent szkoły pan Tomasz
Lis  –  doktor  nauk  historycznych  Uniwersytetu  Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz stypendysta uniwersytetów w Sarajewie
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i w Splicie, a także autor kilkunastu artykułów i rozdziałów w
monografiach naukowych oraz jednej monografii książkowej.

 

Dr  Tomasz  Lis  zajmuje  się  głównie  historią  Półwyspu
Bałkańskiego,  edytorstwem  źródłowym,  a  także  historią
Sądecczyzny  i  Limanowszczyzny.

Uczniowie szkoły mieli okazję wysłuchać interesującego wykładu
na temat warsztatu pracy historyka oraz sposobu gromadzenia
informacji do prac naukowych.

Spotkanie zorganizował pan mgr Leszek Mordarski.

 

źródło: www.zsnr1.limanowa.pl.

 

Nie  bądź  bierny.  Pomóż.
Reaguj.  Zgłoś  nielegalne
treści na www.dyzurnet.pl.
Nawoływanie  do  popełnienia  przestępstwa,  groźby  karalne,
cyberprzemoc, seksualne wykorzystywanie dzieci – jeśli widzisz
takie treści w Internecie, reaguj. Nie czekaj – zgłoś to na
www.dyzurnet.pl.
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Co to są nielegalne treści? To takie treści, które naruszają
przepisy  polskiego  prawa  (najczęściej  przepisy  kodeksu
karnego). Są to m.in.:

treści pornograficzne z udziałem małoletniego,
publiczne znieważanie grupy ludności albo poszczególnej
osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej,
rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości,
treści  mogące  ułatwić  popełnienie  przestępstwa  o
charakterze terrorystycznym.

Poza  określonymi  przez  prawo  nielegalnymi  treściami,
wyodrębniamy jeszcze treści szkodliwe. Są to materiały, które
wywołują u odbiorcy negatywne emocje lub promują niebezpieczne
dla zdrowia i życia zachowania, takie jak:

przemoc, zachowania agresywne,
nawołania  do  samookaleczeń,  samobójstw  i  innych
autodestruktywnych zachowań.

Jak zgłosić nielegalne treści?

Wysyłając zgłoszenie do Dyżurnet.pl należy przede wszystkim
podać  adres  strony,  na  której  znajdują  się  potencjalnie
nielegalne treści. Korzystając z formularza należy zaznaczyć,
czego  sprawa  dotyczy.  Zgłoszenia  są  anonimowe.  Podawanie
adresu e-mail czy innych danych jest nieobowiązkowe. Jeśli
użytkownik poda adres e-mail, po wysłaniu zgłoszenia, otrzyma
informację  o  podjętych  krokach  lub  prośbę  o  podanie
dokładniejszych  informacji.  Przesyłając  zgłoszenie  warto
napisać wszystkie informacje, które mogą być pomocne.

W 2018 r. do zespołu Dyżurnet.pl trafiło 13.239 zgłoszeń.
Najwięcej  –  10.784  –  dotyczyło  treści  potencjalnie
przedstawiających  seksualne  wykorzystywanie  dzieci.  209
zgłoszeń – rasizmu i ksenofobii. 1647 – uwodzenia dzieci,
propagowania pedofilskiej aktywności, zgłoszenia szantażu na
tle seksualnym, patostreamów, wulgarnych i obraźliwych treści,
itp.



Zgłoszenie możesz przesłać nie tylko poprzez formularz, ale
też na adres mailowy lub za pomocą infolinii 0 801 615 005.

Czym zajmuje się Dyżurnet.pl?

Dyżurnet.pl to jedyny działający w Polsce zespół przyjmujący
zgłoszenia  o  publikowanych  w  Internecie  nielegalnych
treściach,  zwłaszcza  tych  przedstawiających  seksualne
wykorzystywanie  dzieci.  To  zespół  reagujący,
podejmujący  działania  na  rzecz  usunięcia  tych  treści  w
Internecie.  Dodatkowo,  zespół  promuje  działania  na  rzecz
tworzenia bezpiecznego Internetu.

Co  to  znaczy,  że  zgłaszając  do  Dyżurnet.pl  pozostaję
anonimowy?

Oznacza  to,  że  dane  kontaktowe  przesłane  w  zgłoszeniu  są
używane  przez  zespół  jedynie  w  celu  uzyskania  informacji
dotyczących  zgłoszenia  lub  przesłania  informacji  zwrotnej
zgłaszającemu.

Kto może usunąć nielegalne treści z Internetu?

Treści,  które  znajdują  się  w  Internecie  mogą  usunąć
moderatorzy/administratorzy  strony,  a  także  właściciele
domeny, na której ona się znajduje.
Zniewaga, zniesławienie, obraźliwe komentarze czy wulgaryzmy –
wszystko to możemy znaleźć w Internecie. Jeśli widzisz takie
treści, reaguj! Dyżurnet.pl to niejedyne miejsce, w którym
możesz je zgłosić. Pamiętajmy także o roli administratorów
poszczególnych  stron.  Obraźliwe  komentarze  czy  wulgaryzmy
można zgłaszać do administratorów strony lub moderatorów forów
dyskusyjnych. Najczęściej służą do tego specjalne przyciski
lub formularze powiadomień. Jeśli ich nie ma, wykorzystaj dane
zamieszczone w zakładce „Kontakt” danej witryny.

Do kogo się zgłosić gdy naruszone jest bezpieczeństwo dziecka
w Internecie?



W przypadku gdy zagrożone jest życie lub zdrowie dziecka,
należy  niezwłocznie  skontaktować  się  z  Policją,  wybierając
numer alarmowy 112.

Możesz pomóc! Reaguj! Zgłoś!

Dyżyrnet Raport za 2018

 

źrodło: PCPR Limanowa

W  Województwie  Małopolskim
obchodzono  Międzynarodowy
Dzień Przewodnika
21 lutego już po raz trzynasty obchodzono Międzynarodowy Dzień
Przewodnika. Małopolska ze względu na swoje walory turystyczne
i krajoznawcze jest obszarem szczególnie predestynowanym do
dbałości o utrzymanie dobrej jakości usług turystycznych.
Ideą obchodów jest promocja ruchu przewodnickiego w regionie
oraz  zwrócenie  uwagi  na  wyjątkową  rolę  przewodników
turystycznych  w  kreowaniu  wizerunku  miasta  i  województwa.
 Dyplomem  marszałka  województwa  małopolskiego  „Za  wkład  w
rozwój i  promocję turystyki w Małopolsce” w szczególny sposób
wyróżniono zasłużone osoby i instytucje. W Centrum Jana Pawła
II w Łagiewnikach pojawili się także przedstawiciele Samorządu
Przewodników  Turystycznych  PTTK  Województwa  Małopolskiego  i
Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie.

W 2019 roku w Małopolsce został ustanowiony kolejny rekord
turystyczny. Nasz region odwiedziło aż 17,86 mln osób czyli
6,4 % więcej niż rok wcześniej. Goście zostawili w regionie
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ponad  15,2  mld  zł.  Co  ważne,  w  tej  liczbie  zdecydowanie
przeważają osoby, nocujące na terenie województwa przynajmniej
jedną noc (13,860 mln). Utrzymuje się również korzystny bilans
podróży zagranicznych do regionu. W ubiegłym roku Małopolskę
odwiedziło blisko 3,5 mln turystów z zagranicy.

W ewidencji przewodników górskich prowadzonej przez marszałka
województwa  figuruje  2363  uprawnień,  co  daje  nam  pierwsze
miejsce  w  Polsce.  W  tej  liczbie  znajdują  się  uprawnienia
przewodnika  turystycznego  górskiego  beskidzkiego  (1621),
uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego tatrzańskiego
(738) i cztery uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego
sudeckiego. Od 1 stycznia 2014 roku został zniesiony obowiązek
uzyskania  uprawnień  państwowych  w  zakresie  przewodników
turystycznych miejskich i terenowych oraz pilotów wycieczek.
Nadawanie uprawnień państwowych dotyczy wyłącznie przewodników
górskich.

Obchodom  towarzyszy  100.  rocznica  urodzin  Karola  Wojtyły,
papieża Jana Pawła II, entuzjasty spędzania wolnego czasu w
górach i na szlakach pieszych, wielkiego wizjonera, artysty,
który bardzo długi okres swojego życia poświęcił Krakowowi i
Małopolsce. Akcja przewodnicy PTTK dzieciom w tym roku jest
prowadzona pod hasłem „Na szlakach turystycznych Jana Pawła
II”.  Z  tej  tez  okazji  przygotowano  okolicznościową  mapę
turystyczną „Małopolska – Szlakami Jana Pawła II”. 500 dzieci
z małopolskich szkół będzie mogło bezpłatnie podróżować po
miejscach i szlakach papieskich w Małopolsce.
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Trwają  prace  nad  nową
Strategią Rozwoju Województwa
„Małopolska  2030”  oraz
Regionalnym  Programem
Operacyjnym  Województwa
Małopolskiego  na  lata
2021-2027
W minionym tygodniu w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
odbyła  się  debata  regionalna  poświęcona  nowej  Strategii
Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  oraz  Regionalnemu
Programowi  Operacyjnemu  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2021-2027,  w  której  udział  wzięli  przedstawiciele  władz
Wojewódzkich,  radni  i  parlamentarzyści  m.in.  marszałek
Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,  senator  Wiktor
Durlak oraz  poseł na Sejm Patryk Wicher.

Zgodnie  z  wcześniejszymi  zapowiedziami  władz  województwa,
powstające dokumenty będą uwzględniały zmiany, które zachodzą
w sferze społeczno-gospodarczej nie tylko w kraju, ale także
na poziomie Unii Europejskiej, a ich ostateczny kształt będzie
efektem rozmów i warsztatów z samorządowcami i mieszkańcami z
każdej  części  Małopolski.  Stąd  cykl  debat  regionalnych,
podczas których analizie poddawane są m.in. przedsięwzięcia
strategiczne, rozpatrywane w podziale na obszary: małopolskie
rodziny,  opiekę  zdrowotną,  edukację,  sport,  ochronę
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dziedzictwa i uczestnictwo w kulturze, wspieranie aktywności
zawodowej oraz bezpieczeństwo.

Projekt  Strategii  Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  ze
szczególnym uwzględnieniem obszarów strategicznej interwencji
przedstawiła dyrektor Joanna Urbanowicz, dyrektor Departamentu
Zrównoważonego  Rozwoju  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego.  Z  koli  na  temat  kwestii  terytorializacji
wsparcia proponowanej w ramach założeń Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027 mówił
Jakub Szymański, dyrektor Departamentu Zarzadzania Programami
Operacyjnymi UMWM.

Podczas  zajęć  warsztatowych  uczestnicy  równoległych  sesji:
samorządowcy,  przedstawiciele  instytucji  i  organizacji
pozarządowych  oraz  przedsiębiorcy  dyskutowali  na  temat
Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  w  perspektywie
2021-2027  oraz  o  możliwościach  i  potrzebach  współpracy  z
Województwem Małopolskim na polu kreowania markowych produktów
ponadlokalnych.

źródło: małopolska. pl

Zapraszamy  do  Udziału  w
Powiatowo  –  Miejskich
Obchodach  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1  marca,  już  po  raz  dziewiąty,  będziemy  w  całym  kraju
wspominać  żołnierzy  polskiego  powojennego  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  stawiali
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opór sowietyzacji Polski – Żołnierzy Wyklętych. 

Główne  uroczystości  powiatowo  –  miejskie  rozpoczną  się  o
godzinie 10:15 „Marszem Pamięci” z ulicy Fabrycznej (Sowliny),
po  czym  na  limanowskim  cmentarzu  parafialnym  nastąpią
uroczystości patriotyczne: Apelem Pamięci oraz złożenie zniczy
na mogiłach żołnierzy wyklętych. O godzinie 12:00 rozpocznie
się  Msza  Święta  w  limanowskiej  Bazylice  z  udziałem  Chóru
Męskiego.

Ponadto wieczorem, o godz 17:00, zapraszamy na okolicznościowy
koncert akustyczny pt. „Pieśń o Wolności”.
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Obchody  Dnia  Żołnierzy
Wyklętych w Niedźwiedziu
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Gmina  Laskowa  z
dofinansowaniem na realizację
projektu Super Umysł
18.02.2020 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie  odbyło się
uroczyste  przekazanie  listów  intencyjnych  na  realizację
projektów  ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  2014-2020.  Gmina  Laskowa  będzie
realizowała  projekt  pn.  „SUPER  UMYSŁ”  Projekt  będzie
realizowany w Szkole Podstawowej w Laskowej, Kamionce Małej,
Krosnej, Sechnej i Żmiącej.

 

Wartość projektu: 3.123.586,88 zł.

Dofinansowanie:  2.958.592.48 zł.

Wkład własny rzeczowy: 164.994,40 zł.

Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji dzieci w
zakresie  kształcenia  ogólnego.  Główne  zadania  projektu  to
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów w
zakresie  rozwijania  kompetencji  kluczowych,
podniesienia  kwalifikacji  nauczycieli  do  nowoczesnego
prowadzenia lekcji w tym z wykorzystaniem TIK oraz do pracy z
uczniem  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi.  Doposażenie
pracowni informatycznej i matematycznej w pomoce dydaktyczne i
narzędzia TIK, a także dostosowanie placówek do potrzeb osób
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niepełnosprawnych.

źródło: UG  Laskowa

Olszówka  zaprasza
poszukiwaczy  przygód  i
skarbów Ziemi Zagórzańskiej
Doskonałym  miejscem zimowe spacery  jest Olszówka w Gminie
Mszana Dolna, gdzie w takiej wyprawie można spotkać się ze
„starym” już znajomym, a dla niektórych nawet przyjacielem –
Jaśkiem, góralem zagórzańskim. Razem z nim można przejść się
po centrum tej miejscowości, poznać historię wielu wspaniałych
jej zakątków, wybrać się na wyprawę do Raju, a na koniec
odnaleźć skarb i kolejny z koralików do sznura biżuterii dla
Kaśki, ukochanej naszego bohatera.

Olszówka to piąta z zagórzańskich miejscowości, w której można
szukać  skarbów  podążając  za  wskazaniami  questu!  W  języku
polskim  nie  ma  odpowiednika  tego  słowa,  ale  używa  się
zamiennie  określeń  „wyprawy  odkrywców”  lub  „poszukiwanie
skarbu”;  starszym  osobom  quest  skojarzy  się  zapewne  z
popularnymi  kiedyś  „podchodami”.  Jest  to  podróż,  wyprawa,
wycieczka, nieoznakowana w terenie, gdzie jedynymi wskazówkami
są  wierszowane  teksty  opublikowane  w  ulotce  questowej,
pomocnicza mapka poglądowa oraz wyraźnie określone miejsce, z
którego wyprawę należy rozpocząć.

Każdy  turysta,  który  zdecyduje  się  podążać  za  wskazaniami
questu po drodze musi rozwiązać ukryte w tekście i w terenie
zagadki. Litery z zaznaczonych pół przepisuje się do hasła
końcowego – a to prowadzi do skarbu! Takie wyprawy zostały już
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uruchomione w Kasinie Wielkiej, Kasince Małej, Lubomierzu i
Niedźwiedziu.  Przewodnikiem  po  zagórzańskich  wyprawach
questowych  jest  Jasiek  –  miejscowy  góral,  który  w
wierszowanych  tekstach  wskazuje  każdemu  odkrywcy  drogę  do
skarbu. Każdy, kto zdecyduje się  podjąć odszukania ukrytego
skrzętnie skarbu może zdobyć dodatkową nagrodę.

„Spacer  po  Olszówce  koło  Raju”  na  pewno  zaskoczy  nowymi
wiadomościami  nawet  rdzennych  olszowian.   45  –  minutowa
przechadzka  dostarczy  również  wielu  wrażeń  estetycznych,
których  kulminacją  jest  możliwość  podziwiania  miejsca,  w
którym  ukryto  skarb.  Ta  specyficzna  skrytka  to  dzieło
człowieka wielu talentów – Stanisława Kościelniaka oraz jego
żony – malarki, Anny Kościelniak.

Ulotki  questowe  można  pobrać  we  wszystkich  zagórzańskich
samorządach: Urzędzie Gminy Mszana Dolna (pok. 47 lub Biuro
Obsługi  Klienta),  Urzędzie  Miasta  Mszana  Dolna  i  Urzędzie
Gminy Niedźwiedź (Gminnym Centrum Kultury). W każdym z tych
urzędów można również dostać dodatkową ulotkę, w  której – 
razem  z  Jaśkiem  –   będzie  można  kompletować  zagórzańskie
korale. Za zebranie całego sznura przewidziane są dodatkowe
nagrody (do odebrania w w/w miejscach).

Wszystkie wyprawy dostępne są przez cały rok!

Zagórzańskie wyprawy questowe można pobrać również na swoje
urządzenia mobilne lub wydrukować na własnej drukarce:

Kasina
Wielka  https://questy.com.pl/quest/spacer-z-jaskiem-pod-sniezn
ica-1844158499 *

Kasinka Mała: http://bestquest.pl/quest/baza-lubo-gosci.html

Lubomierz: https://questy.com.pl/quest/z-bulanda-po-lubomierzu

Olszówka: https://questy.com.pl/quest/z-jaskiem-po-olszowce

Niedźwiedź: https://questy.com.pl/quest/sladami-piewcy-gorcow.
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Ułatwieniem są również kody QR dla każdej wyprawy opublikowane
w ulotce, w której zbiera się korale oraz na każdej ulotce
questowej. Można je również zeskanować tutaj:

Zagórzańskie  questy  powstały  przy  współpracy  z  Krzysztofem
Florysem  z  Fundacji  Mapa  Pasji  oraz  Olgą  Gałek  i  Barbarą
Kazior  z  Fundacji  Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  MILA  w  ramach
kreacji marki Gminy Mszana Dolna „Zagórzańskie Dziedziny”.  Te
i inne wyprawy dostępne są na stronach dedykowanych questom:
www.questy.com.pl oraz www.bestquest.pl

Zapraszamy  do  odkrywania  zagórzańskich  skarbów!  Naprawdę
warto! Zapewniamy, że nawet mieszkańcy miejscowości, w których
ulokowano questy, dowiedzą się czegoś nowego o swojej okolicy!
Wszystkim poszukiwaczom skarbów życzymy udanej przygody pełnej
pozytywnych wrażeń!

UWAGA! Organizatorzy informują, że Wyprawa po skarb w Kasinie
Wielkiej  „Spacer  z  Jaśkiem  pod  Śnieżnicą”  obecnie  jest
nieczynna z powodu remontu  jednego z jej odcinków.  Ponownie
zostanie uruchomiona na wiosnę.

źródło: UG Mszana Dolna

Obóz szkoleniowy tymbarskiego
„Strzelca”
Pod okiem Funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia Działań –
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu
członkowie tymbarskiej jednostki „Strzelec” przeszli szkolenie
z taktyki czarnej. Na początek ćwiczono elementy poruszania
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się z bronią, zwroty, składanie się do strzału. W dalszej
części funkcjonariusze omówili szczegółowo sposoby wejścia do
budynków, zaprezentowali sposoby wchodzenia do pomieszczeń. W
dwóch grupach tymbarscy strzelcy ćwiczyli wykonywanie zadań
przydzielonych poszczególnym osobom wykorzystując do tego celu
atrapy broni oraz broń ćwiczebną.

W dalszej części zajęć drużynowy ZS Dawid Grys i drużynowy ZS
Kamil  Smoroński  Przeprowadzili  szkolenia  z  udzielania
Pierwszej  Pomocy  Przedmedycznej.  Strzelcy  po  wykładzie
teoretycznym  ćwiczyli  udzielanie  pierwszej  pomocy
przedmedycznej poszkodowanym z różnymi urazami. Oceniali stan
poszkodowanych i przystępowali do udzielania pierwszej pomocy
stosownie  do  stanu.  Do  ćwiczeń  wykorzystano:  Defibrylator
treningowy  (szkoleniowy),  umożliwia  on  przeprowadzenie
profesjonalnych  szkoleń  z  zakresu  AED,  doskonale  symuluje
wygląd i działanie półautomatycznego defibrylatora Urządzenie
wygląda i zachowuje się dokładnie tak samo, jak prawdziwy AED,
ale  nie  dostarcza  energii  podczas  stymulowanego  wstrząsu.
Takie rozwiązanie pozwala na przećwiczenie sytuacji, z którymi
można  się  zetknąć  podczas  prawdziwej  akcji  ratowniczej.
Scenariusze symulowane w czasie szkoleń są zgodne z aktualnymi
wytycznymi obowiązującymi w medycynie ratunkowej.

Na  zakończenie  szkolenia  uczestnicy  sprawdzili  swoje
umiejętności  wypełniając  test  z  przerobionego  zakresu
pierwszej  pomocy.

Drużynowy  ZS  Dawid  Grys  przeszedł  kurs  kwalifikowanej
pierwszej pomocy. Jest na 1. roku studiów w Podhalańskiej
Państwowej  Uczelni  Zawodowej  w  Nowym  Targu  na  kierunku
ratownictwo medyczne.

Dzień  obfitujący  dużą  dawką  wiedzy  zakończył  się  apelem
wieczornym  i  ciszą  nocną.  Dyżurni  czuwali  w  nocy  nad
wszystkimi uczestnikami w wolnym czasie sprzątali przydzielone
rejony.



W ramach ćwiczeń o godzinie 2.00 przeprowadzono alarm nocy, w
czasie którego symulowano działania na polu walki, udzielanie
pierwszej pomocy przedmedycznej rannym.

Drugi dzień szkolenia rozpoczął się tradycyjnie od porannej
zaprawy fizycznej przeprowadzonej przez sekcyjnego ZS Mariusza
Włodarczyka.  Po  porannej  toalecie  i  śniadaniu  wszyscy
wyruszyli w teren Góry Łopień pod opieką sierż. Józefa Banacha
i st. chor. Stanisława Opacha. Doskonalono poruszanie się w
trudnym  terenie  górskim  przy  zimowych  warunkach
atmosferycznych.

Po  dotarciu  na  szczyt  strzelcy  zmagali  się  z  zadaniem
rozpalenia ogniska na śniegu. Z tym zadaniem jednak poradzili
sobie  i  rozpalili  ogień,  który  posłużył  do  przygotowania
posiłku w postaci pieczonej kiełbasy.

W  czasie  ćwiczeń  nie  zabrakło  gier  i  zabaw  na  świeżym
powietrzu. Prawie dorośli już uczniowie stanęli przed trudnym
zadaniem  z  lat  dziecinnych,  którym  było  ulepienie  dużego
bałwana. To zadanie też wykonali wzorowo. Zmęczeni uczestnicy
obozu z częściowo mokrymi butami wrócili do bazy noclegowej na
podsumowanie  zajęć  z  komendantem  tymbarskiego  Strzelca  st.
inspektorem Robertem Nowakiem.

Komendantem  obozu  był  st.  chor.  ZS  Stanisław  Opach,  szef
szkolenia wojskowego w jednostce tymbarskiego Strzelca.
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